Istituto Nazionale di Geofisica
e Vulcanologle

;ﬁu‘lﬂ-% 23 ProtocAo:: (l:e‘::rale T .
a|p: Z:2 N. 0008606 Gestione Web
%E’T =3 del 12/07/2016 :

<> ‘ _

=4-S R 111110111 RO g Al Direttore del CNT
INGV o § S i ” l!“ = Dott. Alberto MICHELINI
terremoti g Al Responsabile Servizi amministrativi del CNT
vulcani =& Sig. Antonio BIANCHI
ambiente Za& N

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

Oggetto: Pubblicita atti
Si trasmette copia dell’allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte notifiche.

D.D. n. 286 del 11/07/2016 — Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP)
per procedure di acquisto di beni e servizi per importi inferiori a euro.40.000.00 al netto
dell'IVA ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016.

IL DIREETNOKE

Tu epe

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA [ [talia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romaf@pec.ingv.it | www.ingv.it



o
@‘ﬁﬁﬂj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Decreton. 286

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per procedure di
acquisto di beni e servizi per importi inferiori a euro 40.000,00al netto dell'TVA ai sensi
dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale e stato istituito
I'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in
materia di riordino degli Enti di Ricerca;

VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli
Enti di Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;

VISTO lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con
Decreto del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2011;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dellIstituto Nazionale di
Geofisica emanato con Decreto del Presidente n. 366 del 6 novembre 2013 e pubblicato
sul sito istituzionale;

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilita e Finanza pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana ~ Serie Generale n. 113 del 18 maggio 2009;

VISTO il Regolamento del Personale approvato in via definitiva dal Consiglio di
Amministrazione, con delibera n. 204/2015 del 10/12/2015, ed emanato con Decreto del
Presidente n. 7 del 15/1/2016;

VISTO Y'art. 1 del D.L. 6 luglio 2012, 95, convertito in L. 7 agosto 2012, n. 135;

VISTA la circolare AC n. 9/2013 - Avvio procedure per la gestione della
razionalizzazione e revisione della spesa pubblica;

VISTO il D.Igs. n. 50 del 18 Aprile 2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti



TR

ﬂﬂflnﬁiii

istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, pubblicato
sulla G.U. n. 91 del 19 Aprile 2016;

VISTO l’art. 31 Dlgs 50/2016 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento
negli appalti e nelle concessioni”;

VISTO l’art. 36, comma 2 lett. a) del predetto decreto legislativo, il quale prevede 'uso
della procedura per gli affidamenti diretti sotto soglia;

CONSIDERATA la necessita per la sezione Centro Nazionale Terremoti di attivare

procedure di acquisto di beni e servizi;
TENUTO CONTO del Curriculum Vitae del Dott.Alberto Michelini;

VISTA la legge 13 Agosto n.136/2010 cosi modificata dal D.L.12 novembre 2010 n.187
contenete prescrizioni circa la tracciabilita dei flussi finanziari che prevede I'obbligo,
per le stazioni appaltanti, di indicare il Codice Identificativo Gara (CIG);

DECRETA

: Art.1
(Nomina dei Responsabili del Procedimento)
I1 Dott. Alberto Michelini dipendente del'INGV a tempo indeterminato, nonché
Direttore della sezione Centro Nazionale Terremoti (CNT) e nominato Responsabile
Unico del Procedimento per le procedure di acquisto di beni e servizi per importi
inferiori a euro 40.000,00 al netto dell'IVA.

Art.2
] (Durata)
Il presente decreto avra validita fino al 31/08/2016.

Roma, u(/{/ of / Lo AC

Il Direttore Generale
(Dott. Masgimo Ghilardi)



